Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5024 - Quinta-feira, 11 de junho de 2015

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa       Página 15 de 42

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições legais,

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5024 - Quinta-feira, 11 de junho de 2015

DESIGNA, para integrarem o Conselho Consultivo do Refúgio de Vida Silvestre São Pedro, de acordo com o

Decreto 18.818/2014, FELIPE CHARCZUK VIANA do Instituto Econsciência e SUELI DA SILVA FONSECA CIHB

Unimundo, para ocuparem a vaga destinada a de associações sem fins econômicos; RENATA HELENA CHULA

CARNEIRO DA FONTOURA e ISABEL CRISTINA PACHECO, ambas da Associação Porto Alegre Rural, para

ocupar uma das duas vagas de associações de moradores e Léia THEREZINHA RODRIGUES DE AGUIAR da

Associação Moradores do Bairro Lageado e LUIZ CARLOS BORGES DE CASTRO, da Associação de Moradores

da Estrada Retiro da Ponta Grossa, para ocupar a outra das duas vagas de associações de moradores;

EMERSON COUTINHO CHASSOT e MARCO AURÉLIO SCHRODER, ambos da Associação dos Produtores da rede

Agroecológica Metropolitana (RAMA), para ocupar a vaga de produtores rurais; GLECIMARA VIANA PALMA e

MARIA AUGUSTA DA SILVA, ambas da EMEF, Professor LARRY JOSÉ RIBEIRO ALVES, para ocupar a vaga de

instituição de ensino fundamental ou médio; FERNANDO HENRIQUE PLATT e ANDREA PINTO LOGUERCIO,

ambos da UFRGS, para ocupar uma das duas vagas de instituições de ensino superior e pesquisa; LÚCIO

RENATO DE FRAGA BRUSH e RODRIGO COLUCHI, ambos da UNIRITTER, para ocupar a outra das duas vagas

de instituições de ensino superior e pesquisa; ANA ELIZABETH CARARA e EVANDRO RICARDO DA COSTA

COLARES, ambos da Associação Brasileira de Engenharia Sanitária e Ambiental (ABES), para ocupar uma das

três vagas de entidades de classe profissional e afins ao planejamento urbano atuantes na região e MILLOS

AUGUSTO STRINGUINI do Conselho Regional de Biologia, para ocupar a outra das três vagas de entidades de

classe profissional e afins ao planejamento urbano atuantes na região; JESSICA DE MELLO DONDONI,

empresária do Atelier do Agave, e NAIRO HONÓRIO SANTURIO GUERISOLI, empresário de agropecuária na

Estrada das Taquaras, para ocupar a vaga destinada a entidade empresarial ou do setor privado atuante na

região; SAMUEL DA SILVA, indígena da etnia Kaigangue, morador da Aldeia Fág Nhin, para ocupar uma das

duas vagas destinadas a comunidades indígenas; JOSÉ CIRILO MORÍNICO e JORGE MORÍNICO, ambos

indígenas da etnia Mbiá-Guarani da Aldeia Anhetenguá para ocuparem a outra das duas vagas destinadas a

comunidades indígenas; ROSANE DE MARCO e RICARDO DA FONTOURA, conselheiros do Plano Diretor e

coordenadores da Região de Planejamento 8; ROGES NATALIO LÍRIO e MARTHA BRIZIO, para ocupar a

vaga de proprietário de terras inseridos na Região; MÁRCIA SIGAL e ANDREA KETZER OSÓRIO, para

ocuparem a vaga destinada à Secretaria Municipal de Educação (SME); ANTÔNIO ALBERTO DE MELO

BERTACO, para ocuparem a vaga destinada à Secretaria Municipal da Produção Indústria e Comércio

(SMIC); MARINA OCHOA FAVARINI e WAGNER GRIMM BRUM, para ocuparem a vaga destinada à

Secretaria Especial dos Direitos Animais (SEDA); JOVINO GARCIA RIBEIRO, para ocupar a vaga destinada

ao Departamento Municipal de Limpeza Urbana (DMLU), PAULA REGINA DE OLIVEIRA BUZZETO e

GABRIELA PEREIRA DE SOUZA MEDEIROS BERTACO, para ocupar a vaga destinada ao Departamento

Municipal de Água e Esgoto (DMAE); RODRIGO GONÇALVES DOS SANTOS e JÚLIO CESAR PINTO

MEDEIROS, para ocupar a vaga destinada ao Comando de Policiamento Ambiental do Estado do Rio Grande

do Sul; MARIANA MARTINS MACIEL e MARCELA BAPTISTA, para ocupar a vaga destinada à Fundação

Nacional do Índio (FUNAI); MARIA CARMEN SESTREN BASTOS e SORAYA RIBEIRO, para ocuparem uma

das duas vagas destinadas à Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMAM); RENATA CARDOSO VIEIRA

e GERSON LUIS MAINARDI, para ocuparem a outra das duas vagas destinadas à Secretaria Municipal do

Meio Ambiente (SMAM), através da Portaria 128 de 03/06/2015 (processo 001.012891.15.0).